
＊＊学類新入生の皆様 

 

学生分担金集金のお知らせ 
学園祭実行委員会 

桜花の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

そして＊＊学類の皆様、この度はご入学おめでとうございます。学園祭実行委員会(以

下、学実委)一同、皆様のご入学を心待ちにしておりました。 

 さて、今年度の学生分担金(以下、学分金)を下記の要領にて集金させていただきますの

で、お知らせいたします。 

記 

⚫ 集金額          2,400円( 600円×4年分) 医学類以外の学類生 

              3,600円( 600円×6年分) 医学類の学類生 

⚫ 集金方法         後日、学実委より連絡 

学分金とは学園祭を全学的な行事とし、学生の手で学園祭を創り上げていくという理想

のもと、筑波大学の規則において「全ての学生は、学園祭分担金を納入しなければならない」

と定められているものであり、この規則に基づき皆様から集金させていただいております。

納めていただいた学分金は学園祭の運営費用として使用させていただいております。 

ご多用のことと存じますが、ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

学園祭実行委員会 

E-mail:info@sohosai.com 

電話:029-853-2899 


